
1 
 

 
ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลำพูน  จำกัด 

เรื่อง   การประกวดราคาการประกันภัย / ประกันชีวิต / ประกันวินาศภัย กลุ่มสมาชิกสหกรณ์ 
ประจำปี 2568   

 
 
       ด้วยสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลำพูน จำกัด  จัดให้มีการประกวดราคาการประกันภัย / ประกันชีวิต / 
ประกันวินาศภัย กลุ่มสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลำพูน จำกัด   ตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลำพูน 
จำกัด  ว่าด้วยการจัดซื้อและจัดจ้างของสหกรณ์ พ.ศ. 2567  ข้อ 13  โดยคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่   
59/2568  ตามมติที่ประชุมครั้งที่  5/2568   วันที่  24 เมษายน พ.ศ. 2568   เห็นชอบให้กำหนดเงื่อนไขและ
หลักเกณฑ์การประกวดราคาดังกล่าว   ตามรายละเอียด ดังนี้ 
 
 

ผู้มีสิทธิประกวดราคา 
1. ต้องเป็นนิติบุคคลที่มีวัตถุประสงค์เพ่ือประกอบการรับประกันภัย /ประกันชีวิต / ประกันวินาศภัย  
2. ผู้ยื่นเอกสารการประกวดราคาการประกันภัย / ประกันชีวิต / ประกันวินาศภัย กลุ่ม ต้องเป็นผู้มี

อำนาจทำการ หรือผู้ที่ได้รับมอบอำนาจให้ทำการแทนบริษัทประกันภัย / ประกันชีวิต /ประกัน
วินาศภัย โดยต้องแสดงตนพร้อมหลักฐาน ดังต่อไปนี้ 

2.1 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน 
2.2 สำเนาหนังสือจดทะเบียนห้างหุ้นส่วนหรือบริษัท, หนังสือบริคณห์สนธิ, หนังสือรับรอง

การจดทะเบียนในปีปัจจุบัน หากนำสำเนาภาพถ่ายมาแสดงจะต้องรับรองภาพถ่ายนั้น
ด้วย 

2.3 หนังสือมอบอำนาจของบริษัท  ซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย   
2.4 หลักประกันซองประกวดราคาเป็นเงินสด จำนวน 5,000 บาท (ห้าพันบาทถ้วน) 

3. สหกรณ์ฯ ประกาศรายละเอียดเงื่อนไขการประกันภัย/ประกันชีวิต/ประกันวินาศภัย กลุ่มสมาชิก
สหกรณ ์ตั้งแต่วันที่ 25 เมษายน พ.ศ. 2568  ถึง วันที่  2 พฤษภาคม พ.ศ. 2568   สามารถดาวน์
โหลดเอกสารได้ทาง Web Site สหกรณ ์ www.lpntsc.com 

4. กำหนดยื่นแบบใบประกวดราคาในวันที่ 6 พฤษภาคม พ.ศ. 2568 ระหว่างเวลา 09.00 –  11.00 น. 
ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลำพูน จำกัด และกำหนดเปิดซองพิจารณาในวันเดียวกัน เวลา  
13.00 น. เป็นต้นไป  

 
 
 
 
 
 
 
  



2 
 

        ผู้สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดเกี่ยวกับการประกวดราคาการประกันภัย / ประกันชีวิต /
ประกันวินาศภัย กลุ่มสมาชิกสหกรณ์ฯ ได้ระหว่างวันที่ 25 เมษายน พ.ศ. 2568  ถึง วันที่  2 พฤษภาคม   
พ.ศ. 2568   หรือ  ติดต่อสอบถามรายละเอียดทางโทรศัพท์หมายเลข  0-5351-1652, 0-5351-1653,        
0-5351-0442  ต่อ 13  หรือ 081-111-7942  ในวันเวลาทำการ 

 
ประกาศ  ณ วันที่  25  เมษายน  พ.ศ. 2568 

             
 

ลงชื่อ   
 

 (นายปริญญา  สุวรรณชีพ) 
ประธานกรรมการ  

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูลำพูน จำกัด 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารที่บรรจุในซองประกวดราคา 
 

1. เอกสารประกวดราคา เลขที่ 1/2568   จำนวน  4  หน้า 
2. แบบประกวดราคา เลขที่ 1/2568   จำนวน  2  หน้า 
3. หนังสือมอบอำนาจ     จำนวน  1  หน้า 
4. แบบหนังสือสัญญาประกันฯ กลุ่มสมาชิกสหกรณ์  จำนวน  5  หน้า 
5. ข้อมูลสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลำพูน จำกัด  จำนวน  3  หน้า  

 



1 
 

 
เอกสารประกวดราคา  เลขที่  1/2568 

การประกันภัย / ประกันชีวิต / ประกันวินาศภัย กลุ่มสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลำพูน จำกัด 
ตามประกาศ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูลำพูน จำกัด   ฉบับลงวันที่  25 เมษายน  พ.ศ. 2568    

 
 

 
       ด้วยสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลำพูน จำกัด จัดให้มีการประกวดราคาการประกันภัย / ประกันชีวิต / 
ประกันวินาศภัย กลุ่มสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลำพูน จำกัด   ตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลำพูน  
จำกัด  ว่าด้วยการจัดซื้อและจัดจ้างสหกรณ์  พ.ศ. 2567  ข้อ 13  โดยคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่    
59/2568 ตามมติที่ประชุมครั้งที่  5/2568  เมื่อวันที่ 24 เมษายน พ.ศ. 2568   เห็นชอบให้มีการประกวดราคา
การประกันภัย / ประกันชีวิต / ประกันวินาศภัย กลุ่มสมาชิกสหกรณ์ฯ โดยมีเงื่อนไขและหลักเกณฑ์   
ดังต่อไปนี้ 

1. เอกสารแนบท้ายเอกสารการประกวดราคา   
1.1 แบบใบประกวดราคาการประกันภัย / ประกันชีวิต /ประกันวินาศภัยกลุ่มสมาชิกสหกรณ์ 
1.2 แบบใบมอบอำนาจประกวดราคา  
1.3 แบบร่างสัญญาเอาประกันภัย / ประกันชีวิต /ประกันวินาศภัยกลุ่มสมาชิกสหกรณ์ 

2. คุณสมบัติของผู้ประกวดราคา  
ต้องเป็นนิติบุคคล ที่มีวัตถุประสงค์และได้รับใบอนุญาตประกอบธุรกิจรับการประกันภัย / 

ประกันชีวิต /ประกันวินาศภัย กลุ่ม และมีการจดทะเบียนอย่างถูกต้องตามกฎหมาย 

3. หลักฐานการประกวดราคา  
ผู้ประกวดราคาจะต้องแสดงเอกสารหลักฐานแนบมาพร้อมกับเอกสารประกวดราคาดังนี้ 
3.1 สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทปีปัจจุบันและสำเนาใบทะเบียน

ภาษีมูลค่าเพ่ิม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง 
3.2 หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายจาก บริษัทฯ ระบุมอบอำนาจให้ผู้ยื่นซอง

ประกวดราคาดำเนินการเพ่ือการนี้  รวมทั้งการมอบอำนาจให้ชี้แจงรายละเอียดข้อเท็จจริง  
และหรือการเจรจาต่อรองตกลงราคาจนแล้วเสร็จการประกวดราคา  ในนามของบริษัท 

3.3 เอกสารรายละเอียดความคุ้มครอง ผลประโยชน์ อัตราเบี้ยประกันภัย หรือรายละเอียดอ่ืนใด
ที่เก่ียวข้อง 

4. การยื่นใบประกวดราคา  
4.1 ผู้ประกวดราคาต้องยื่นเสนอเง่ือนไขความคุ้มครองตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวด 

ราคานี้ โดยสหกรณ์ไม่อนุญาตให้มีการจัดทำใบประกวดราคาขึ้นใหม่  เว้นแต่กรณีเงื่อนไขเพ่ิมเติมที่เป็น
ประโยชน์แก่สหกรณ์ให้ทำเอกสารแนบท้ายใบประกวดราคาได้ และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน  
พร้อมลงลายมือชื่อของผู้ประกวดราคาให้ชัดเจน  รายละเอียดใด ๆ ที่มีการขูด ลบ  เติม แก้ไข  เปลี่ยนแปลง 
จะต้องลงลายมือชื่อผู้ประกวดราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง  
 
 



2 
 

4.2 ค่าเบี้ยประกันภัยและผลประโยชน์ความคุ้มครองหรือเงื่อนไขอันเป็นประโยชน์แก่สหกรณ์ที่ 
เสนอจะต้องเสนอกำหนดยืนไว้ไม่น้อยกว่า 120 วัน นับแต่วันที่เปิดซองประกวดราคา โดยผู้ประกวดราคา
จะต้องรับผิดชอบตามที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนมิได้ และหากมีการเสนอเงื่อนไขนอกเหนือจากเง่ือนไขการ
ประกวดราคานี้ที่ไม่เป็นประโยชน์แก่สหกรณ์  ผู้ประกวดราคายินยอมให้คณะกรรมการตัดสิทธิ์  ผู้ประกวด
ราคารายนั้นได้ทันที 

 4.3 ผู้ประกวดราคาจะต้องยื่นซองประกวดราคาที่ปิดผนึกซองเรียบร้อย จ่าหน้าซองถึงประธาน
กรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลำพูน  จำกัด   โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอการประกวดราคาตาม
เอกสารประกวดราคาเลขที่  1/2568”   ซึ่งยื่นต่อสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลำพูน  จำกัด    เลขที่  103/1                     
ตำบลในเมือง  อำเภอเมือง  จังหวัดลำพูน  ในวันที่ 6 พฤษภาคม พ.ศ. 2568  ระหว่างเวลา 09.00-11.00 น.         
เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองประกวดราคาแล้วจะไม่รับซองประกวดราคาโดยเด็ดขาด   และคณะกรรมการ     
เปิดซองประกวดราคา  จะทำการเปิดซองประกวดราคา ในวันที่ 6 พฤษภาคม พ.ศ. 2568  ตั้งแต่เวลา     
13.00 น.  เป็นต้นไป  ซึ่งคณะกรรมการกำหนดพิจารณาลงนามในสัญญากับบริษัทรับประกันภายในวันที่      
7 พฤษภาคม      พ.ศ. 2568 

5. หลักเกณฑ์ ในการพิจารณา  
5.1 การประกวดราคาครั้งนี้ ผู้เสนอราคาต้องยอมรับเงื่อนไขตามรายการเอกสารประกวดราคานี้ 

และแบบสัญญา โดยการยื่นเสนอราคาต้องไม่มีการกำหนดเงื่อนไขใด ๆ อันเป็นไปในทางเสียประโยชน์แก่
สหกรณ์  เว้นแต่ข้อเสนอ หรือข้อต่อรองอันเป็นประโยชน์แก่สหกรณ์เท่านั้นจึงจะสามารถกำหนดเงื่อนไข
เพ่ิมเติมได ้
        5.2  การประกวดราคาครั้งนี้เพ่ือจัดทำประกันภัย / ประกันชีวิต /ประกันวินาศภัยกลุ่ม ให้กับ
บุคคลดังต่อไปนี้  

(1) บุคคลที่เป็นผู้เอาประกันภัยตามกรมธรรม์เดิม   ซึ่งได้ทำประกันภัย / ประกันชีวิต / 
ประกันวินาศภัย กลุ่มต่อเนื่อง ดังรายชื่อที่มีอยู่ตามกรมธรรม์เดิม  ณ  วันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ.2568  

      ก. ผู้เอาประกันภัยครบ 1 ปี ให้สามารถเป็นผู้เอาประกันภัยตามสัญญาฉบับนี้ต่อได้ 
         ทุกคนโดยไม่มีระยะเวลารอคอย และระยะเวลาบอกล้างสัญญา  
      ข. ผู้เอาประกันภัยที่มีระยะเวลาไม่ครบ 1 ปี ให้ถือว่ามีระยะเวลารอคอยต่อเนื่อง  
 (2) บุคคลที่เป็นสมาชิกสหกรณ์ แต่ไม่มีรายชื่อในกรมธรรม์เดิม ให้เป็นผู้มีสิทธิเข้าร่วมเอา 

ประกันภัยตามสัญญาฉบับนี้ได้ 

6. เงื่อนไขความคุ้มครอง 

ความคุ้มครองและเงื่อนไข 
ผลประโยชน์ 

(บาท) 
6.1 การเสียชีวิตทุกกรณี 100,000 
6.2  การเสียชีวิต หรือทุพลภาพสิ้นเชิงถาวรจากอุบัติเหตุ  100,000 
6.3  การเสียชีวิต หรือทุพลภาพสิ้นเชิงถาวร เนื่องจากอุบัติเหตุจากการขับข่ีและโดยสาร 
       รถจักรยานยนต์ 

100,000 

6.4  คุ้มครองตลอด 24 ชั่วโมงทุกแห่งทั่วโลก  
6.5  เริ่มคุ้มครองตั้งแต่ 31 พฤษภาคม 2568  เวลา 16.30 น.  ถึง  31 พฤษภาคม 2569  
      เวลา 16.30 น. 

 

6.6  คุ้มครองอายุ  20 – 85  ปี    



3 
 
 

ความคุ้มครองและเงื่อนไข 
ผลประโยชน์ 

(บาท) 
6.7  ความคุ้มครองปีต่อปี    
6.8  ผู้เอาประกันไม่ต้องแถลงสุขภาพ   
6.9 ไม่มีระยะเวลารอคอย และระยะเวลาบอกล้างในกลุ่มต่อเนื่องจากบริษัทเดิมมี 

สมาชิกประมาณไม่น้อยกว่า  900 คน 
 

6.10  อัตราเบี้ยประกันภัยเท่ากัน โดยไม่กำหนดเพศ  และอายุ    
6.11  สหกรณ์เป็นผู้รับผลประโยชน์ตามส่วนได้เสีย   

อัตราเบี้ยประกันภัยสุทธิ / คน / ปี  
 

หมายเหตุ  :  1. สมาชิกประกันกลุ่มแบบมีระยะเวลา 1 ปี นับอายุต่อเนื่อง 
        2. ตามอัตรากรมธรรม์ตามรายช่ือของแต่ละคน  

7. เงื่อนไขการจัดการ 
7.1 วิธีการเบิกจ่ายการคุ้มครองตามข้อ 6.1 – 6.9 (เอกสารการเบิกจ่าย) ภายใน 15 วัน นับแต่

วันที่บริษัทผู้รับประกันภัยได้รับหลักฐานจากสหกรณ์ฯ 
7.2 รับประกันประกันภัย / ประกันชีวิต / ประกันวินาศภัย กลุ่มสมาชิกสหกรณ์ ได้ตลอด 

อายุสัญญากรมธรรม์ 
7.3 กำหนดอัตราค่าเบี้ยประกันภัย / ประกันชีวิต / ประกันวินาศภัย เป็นอัตราเบี้ยประกันสุทธิ

รวมต่อคนต่อปี และให้ลดลงตามอัตราส่วนความคุ้มครองของระยะเวลาสัญญาที่เหลือ  
 

8. สิทธิในการพิจารณาของสหกรณ์ฯ 
8.1 ในการประกวดราคาครั้งนี้ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูลำพูน  จำกัด  สงวนสิทธิ์ในการพิจารณา

การประกวดราคาที่เสนอทั้งหมด  หรืออาจยกเลิกการประกวดราคาโดยไม่พิจารณาการทำประกัน ภัย / 
ประกันชีวิต / ประกันวินาศภัย เลยก็ได้สุดแต่จะพิจารณา    ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของสหกรณ์ฯ เป็นสำคัญ และ
ให้ถือว่าการตัดสินของสหกรณ์ฯ เป็นเด็ดขาด ผู้ประกวดราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้   รวมทั้ง 
สหกรณ์ฯ จะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาและลงโทษผู้ประกวดราคาเสมือนเป็นผู้ทิ้งงาน หากมีเหตุที่เชื่อ
ได้ว่าการประกวดราคากระทำไปโดยไม่สุจริต หรือมีการสมยอมกันในการประกวดราคา 

8.2  หากผู้ประกวดราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2. หรือยื่นหลักฐานการประกวด
ราคาไม่ถูกต้องครบถ้วนตามข้อ 3. หรือยื่นซองประกวดราคาไม่ถูกต้องตามข้อ 4. แล้ว คณะกรรมการจะไม่รับ
พิจารณาผู้ประกวดราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาด  หรือผิดหลงเพียงเล็กน้อย หรือที่ผิดแผกไปจาก 
เงื่อนไขของเอกสารการประกวดราคาในส่วนที่มิใช่สาระสำคัญ เว้นแต่ในกรณีที่พิจารณาเห็นว่า จะเป็นประโยชน์ต่อ
สหกรณ์ฯ  เท่านั้น 

8.3 ในการตัดสินการประกวดราคาหรือในการทำสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวด
ราคา หรือสหกรณ์ฯ  มีสิทธิเรียกให้ผู้ประกวดราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาวะ ฐานะ  ข้อเท็จจริงอ่ืนใด หรือ
เอกสารหลักฐานที่เก่ียวข้องกับผู้ประกวดราคาได้ สหกรณ์ฯ มีสิทธิที่จะไม่พิจารณาการประกวดราคา หรือไม่ทำ
สัญญาหากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง 

 
 



4 
 

9.  หลักประกันซองประกวดราคา 
ผู้ประกวดราคาจะต้องจัดหาหลักประกันซองประกวดราคาเป็น    เงินสด จำนวน 5,000 บาท (ห้าพัน

บาทถ้วน) ในวันยื่นซองประกวดราคา (เงื่อนไขความคุ้มครอง) เพ่ือเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามหลักเกณฑ์
การประกวดราคาครั้งนี้ และหากผู้ประกวดราคารายใดกระทำการผิดหลักเกณฑ์หรือข้อกำหนดในการประกวด
ราคาหรือกระทำการเป็นที่เสียหายแก่สหกรณ์ ผู้ประกวดราคายินยอมให้สหกรณ์ริบหลักประกันดังกล่าวได้
ทันทีโดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ 

กรณีการประกวดราคาดำเนินการไปด้วยความเรียบร้อย สหกรณ์จะคืนหลักประกันซองให้ ผู้ประกวด
ราคา  ภายใน 15 วัน นับแต่วันที่ได้พิจารณาผลการประกวดราคาเรียบร้อยแล้ว  เว้นแต่ ผู้ประกวดราคารายที่
ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้ชนะการประกวดราคาจะคืนให้ต่อเมื่อได้ทำสัญญา หรือเมื่อ  ผู้ประกวดราคาใดได้พ้น
จากข้อผูกพันแล้ว 
  การคืนหลักประกันซอง ไม่ว่าในกรณีใด ๆ  จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย 
 

10. การทำสัญญา  
ผู้ชนะการประกวดราคาจะต้องทำสัญญาตามแบบสัญญาที่แนบท้ายเอกสารประกวดราคานี้กับ

สหกรณ์ภายในวันที่ 7 พฤษภาคม พ.ศ. 2568  โดยจะไม่มีการเปลี่ยนแปลง แก้ไข เพ่ิมเติมในส่วนสาระสำคัญ
ใด ๆ ทั้งสิ้น ยกเว้นเพื่อให้เป็นไปตามเงื่อนไขท่ีประกวดราคาได้เท่านั้น   และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็น  
จำนวนเงิน 200,000 บาท (สองแสนบาทถ้วน) ให้สหกรณ์ฯ ยึดถือไว้ในระหว่างสัญญา  โดยใช้หลักประกัน
อย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้ 

  (1)  เงินสด 
       (2)  หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสือค้ำประกันที่สหกรณ์กำหนด  
 หลักประกันสัญญานี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคา 
(ผู้รับสัญญา) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว   

ทั้งนี้  หากละทิ้งไม่ปฏิบัติตามการประกวดราคา สหกรณ์ฯ จะดำเนินการเรียกร้องค่าสินไหมทดแทน
ตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์สำหรับความเสียหายที่เกิดขึ้นต่อไป และสหกรณ์สงวนสิทธิ์ที่จะ
พิจารณาทำสัญญาภายใต้เอกสารประกวดราคาฉบับนี้  ความใดที่มิได้ระบุไว้โดยชัดแจ้งในเอกสารประกวด
ราคานี้ ผู้ชนะการประกวดราคายินยอมให้สหกรณ์กำหนดเงื่อนไขนั้นตามสมควร   

 
11. อัตราค่าปรับ 
ในกรณีที่บริษัทจ่ายสินไหมล่าช้ากว่ากำหนดนัดตามสัญญา   บริษัทจะต้องจ่ายค่าปรับให้ผู้รับ

ผลประโยชน์อีกร้อยละ 15  ต่อปีของจำนวนเงินที่ต้องจ่าย 
 

 
สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลำพูน จำกัด 

วันที่ 25 เมษายน พ.ศ. 2568 
 
 

 



1 
 

 
แบบประกวดราคา เลขที ่  1/2568 

การประกันภัย / ประกันชีวิต / ประกันวินาศภัย กลุ่มสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลำพูน  จำกัด 
 
 
 

เรียน     ประธานกรรมการ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูลำพูน จำกัด 

 1. ข้าพเจ้า………………………..………………………..เป็นนิติบุคคลประเภท…………………………   จดทะเบียน
เลขที่……………………เมื่ อวันที่………………………….ตั้ งอยู่ เลขที่………………….……... ถนน……………………….…..
ตำบล/แขวง……………….…………..อำเภอ/เขต……………..…..……….จังหวัด………………………โทร……………………… 
โดย………………………..…………….………… ตำแหน่ง…………………………….…………เบอร์โทรศัพท์ที่สามารถติดต่อได้ 
.....................................ผู้ลงนามข้างท้ายนี้ได้พิจารณาเงื่อนไขต่างๆ ในเอกสารประกวดราคาเลขที่……………..…
โดยตลอดดีแล้วทุกประการได้ยอมรับข้อกำหนดและเงื่อนไขนั้นแล้ว รวมทั้งรับรองว่าข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ครบถ้วนตามที่กำหนด 
              2. ข้าพเจ้าขอเสนอการรับประกันภัย / ประกันชีวิต / ประกันวินาศภัย กลุ่มสมาชิกสหกรณ์ออม
ทรัพย์ครูลำพูน จำกัด  ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ความคุ้มครอง และทุนประกันที่กำหนดในเอกสารประกวดราคา 
ข้อ 6.  โดยกรณีมีผู้เอาประกันภัยในวันที่  31 พฤษภาคม  พ.ศ.2568   ดังต่อไปนี้   ข้าพเจ้าขอเสนอ อัตราเบี้ย
ประกันภัย  ต่อคน/ต่อปี ซึ่งรวมภาษีอากร  และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว  
 

จำนวนผู้เอาประกัน  (ขั้นต่ำ) เบี้ยประกันภัย 1 ปี (บาท) หมายเหตุ 

900  คน   

1,000 คน   

1,200 คน   

1,400 คน   

1,600 คน   

มากกว่า 1,600 คน   

  
 3. คำเสนอนี้จะยืนอยู่เป็นระยะเวลา 120 วันนับแต่วันที่ยื่นเอกสารใบประกวดราคา  และสหกรณ์ฯ 
อาจรับคำเสนอนี้ ณ เวลาใดก็ได้ก่อนที่จะครบกำหนดระยะเวลาดังกล่าว หรือระยะเวลาที่ได้ยืดไปตามเหตุผล
อันสมควรที่สหกรณ์ฯ ร้องขอ 

4. ในกรณีที่ข้าพเจ้าได้รับการพิจารณาให้เป็นผู้รับประกันภัย/ประกันชีวิต/ประกันวินาศภัย  
กลุ่มสมาชิกสหกรณ์ฯ  ข้าพเจ้ารับรองที่จะดำเนินการ   ดังต่อไปนี้ 



2 
 

    4.1 ทำสัญญาตามแบบสัญญาประกันภัย/ประกันชีวิต/ประกันวินาศภัย กลุ่มสมาชิกสหกรณ์ 
ตามแบบและวันเวลาที่สหกรณ์ฯ กำหนด 
  4.2 มอบหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา ให้แก่สหกรณ์ออมทรัพย์ครูลำพูน จำกัด ในวันที่
ลงนามในสัญญาเป็นจำนวนเงิน 200,000 บาท (สองแสนบาทถ้วน) ตามที่ได้ระบุไว้ในใบเสนอราคานี้เพ่ือเป็น
หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาโดยถูกต้องและครบถ้วน 
    4.3 ข้าพเจ้ายินยอมให้สหกรณ์ฯ  มีสิทธิเรียกผู้ประกวดราคารายอื่น  หรืออาจเรียกให้มีการ
ตกลงราคาใหม่ได้ หากข้าพเจ้าไม่ปฏิบัติให้ครบถ้วนตามที่ระบุไว้ข้างต้น 
 5. ข้าพเจ้ายอมรับว่า สหกรณ์ออมทรัพย์ครูลำพูน จำกัด ไม่มีความผูกพันที่จะรับคำเสนอนี้ หรือใบ
ประกวดราคาใด ๆ รวมทั้งไม่ต้องรับผิดชอบในค่าใช้จ่ายใด ๆ อันอาจเกิดขึ้นในการที่ข้าพเจ้าได้เข้าประกวด
ราคาครั้งนี้ 
          6.  เพ่ือเป็นหลักประกันในการปฏิบัติโดยถูกต้อง ตามที่ได้ทำความเข้าใจและตามความผูกพันแห่ง     
คำเสนอนี้  ข้าพเจ้าขอมอบเงินสดเพ่ือเป็นหลักประกันซอง  เป็นจำนวนเงิน 5,000 บาท (ห้าพันบาทถ้วน)  มา
พร้อมกันนี ้

7.  ข้าพเจ้าได้ตรวจทานตัวเลขและตรวจสอบเอกสารรายละเอียดต่าง ๆ  ที่ได้ยื่นพร้อมใบประกวด
ราคานี้โดยละเอียดแล้ว และทราบโดยชัดเจนว่าสหกรณ์ฯ ไม่ต้องรับผิดชอบใด ๆ ในความผิดพลาดหรือตกหล่น 
 8.  ใบประกวดราคานี้ได้ยื่นเสนอโดยบริสุทธิ์ยุติธรรม และปราศจากกลฉ้อฉล หรือการสมยอมราคากัน
โดยไม่ชอบด้วยกฎหมายกับบุคคลใดบุคคลหนึ่ง หรือหลายบุคคล หรือกับห้างหุ้นส่วนบริษัทใด ๆ ที่ได้ยื่น
ประกวดราคาในคราวเดียวกัน 

9.  ข้าพเจ้าได้แนบเอกสารตามที่กำหนดในเอกสารประกวดราคาเลขที่ 1/2568  ทุกรายการเรียบร้อย
แล้ว หากข้าพเจ้าแนบเอกสารรายการใดบกพร่องไม่ครบถ้วน  ยินยอมให้สหกรณ์ใช้ดุลพินิจไม่รับพิจารณาซอง
เอกสารประกวดราคาของข้าพเจ้า ตามข้อกำหนดการประกวดราคาครั้งนี้ได ้

 
 เสนอประกวดราคามา  ณ  วันที่…………เดือน……………………พ.ศ……………… 

 
 
 

           (ลงชื่อ) ………………………………………………..………… ผู้มีอำนาจตามท่ีจดทะเบียน 
                                   (…………………………………………………………) หรือผู้รับมอบอำนาจ  
                        (ตำแหน่ง) ……………………………………………………… 

ประทับตรา (ถ้ามี) 
 



1 
 

 
หนังสือมอบอำนาจ 

 
      เขียนที…่……………………………………… 
        
      วันที่………เดือน……………………พ.ศ……………. 
 

หนังสือนี้แสดงว่า……………………………………………………….…….…………………….…………………………………
โดย………………………………..………………ตำแหน่ง………………….……..……และ…………………………….…………………… 
ตำแหน่ง…………………………..…………..ในฐานะสำนักงานใหญ่ ได้มอบอำนาจให้…………..…………………………..  
ตำแหน่ง………………………..……….ในฐานะผู้ยื่นซองประกวดราคา  ดำเนินการ  รวมทั้งการชี้แจงรายละเอียด
ข้อเท็จจริง การเจรจาต่อรองราคาจนแล้วเสร็จการประกวดราคา ในนามของบริษัท   เป็นผู้มีอำนาจกระทำการ
ประกวดราคารับประกันภัย / ประกันชีวิต /ประกันวินาศภัย กลุ่มสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลำพูน จำกัด  
รวมถึงมีอำนาจดำเนินการต่าง ๆ เพื่อให้บรรลุตามวัตถุประสงค์การเสนอราคาและการทำสัญญาจนเสร็จการ 
 

หนังสือมอบอำนาจฉบับนี้มีผลใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ...............................  พ.ศ.2568   ที่ลงข้างต้น จนถึง
วันที่  ………………………………  การใดที่…………………………………………..ได้กระทำไปตามที่ได้รับมอบอำนาจนี้ 
บริษัทฯ ยินยอมรับผิดชอบทุกประการ 
 
ลงชื่อ           ผู้มอบอำนาจ  ลงชื่อ              ผู้มอบอำนาจ     
     (………………………..……………)           (……………………………………….) 
  (ตราประทับ ถ้ามี)         (ตราประทับ ถ้ามี) 

 
ลงชื่อ          ผู้รับมอบอำนาจ 
  (……………………………..………….) 

 
ลงชื่อ            พยาน      ลงชื่อ         พยาน 
      (………………….………………)         (…………………….……………..) 
      
 
หมายเหตุ  :  1.  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้รับมอบอำนาจ 
        2.  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของบริษัทผู้มอบอำนาจ   



 
ข้อมูลสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูลำพูน จำกัด 
 

อาย ุ  ปัจจุบัน รวม 

20-29 - 

30-39 44 

40-49 277 

50-59 319 

60-69 831 

70-79 333 

80-89 17 

90-99 - 

รวม 1,821 
 

 

ช่วงเวลา 
อายุ 20-65 ปี อายุ 66-80  ปี อาย ุ 80 ปีขึ้นไป รวม 

(ราย) 
รับเงินสินไหมทดแทน 

(บาท) เสียชีวิตจากโรค เสียชีวิตจากโรค เสียชีวิตจากโรค 

ปี 2567 - 2568 2 14 2 18 16,400,000 

ปี 2566 - 2567 6 11 1 18 15,300,000 

ปี 2565 - 2566 3 6 - 9 10,100,000 
 

 

ประกันชีวิตกลุ่ม ปัจจุบัน 

อายุ จำนวนคน 

ไม่เกิน 60 ปี 640 

61-64 ปี 280 

65-69 ปี 551 

70-74 ปี 258 

75-79 ปี 75 

80-85 ปี 17 

 รวม  1,821 
 
 
 
 



 
สรุปจำนวนสมาชิกต่อประกันปี 2568 - 2569 

จำนวน  1,821  ราย    

ที ่ วงเงินประกัน จำนวน(ราย) 
1 100,000 118 
2 200,000 131 
3 300,000 117 
4 400,000 97 
5 500,000 77 
6 600,000 94 
7 700,000 79 
8 800,000 80 
9 900,000 49 
10 1,000,000 58 
11 1,100,000 48 
12 1,200,000 49 
13 1,300,000 52 
14 1,400,000 55 
15 1,500,000 54 
16 1,600,000 49 
17 1,700,000 57 
18 1,800,000 33 
19 1,900,000 39 
20 2,000,000 51 
21 2,100,000 53 
22 2,200,000 43 
23 2,300,000 43 
24 2,400,000 45 
25 2,500,000 37 
26 2,600,000 31 
27 2,700,000 25 
28 2,800,000 29 
29 2,900,000 26 
30 3,000,000 14 



 

 

 

ที ่ วงเงินประกัน จำนวน(ราย) 
31 3,100,000 15 
32 3,200,000 10 
33 3,300,000 20 
34 3,400,000 6 
35 3,500,000 15 
36 3,600,000 3 
37 3,700,000 8 
38 3,800,000 4 
39 3,900,000 2 
40 4,000,000 2 
41 4,100,000 0 
42 4,200,000 0 
43 4,300,000 0 
44 4,400,000 1 
45 4,500,000 0 
46 4,600,000 0 
47 4,700,000 0 
48 4,800,000 2 
49 4,900,000 0 
50 5,000,000 0 

รวมทั้งสิ้น 1,821 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




